SEB国际股份有限公司关于 部分要约收购浙江苏泊尔股份有限公司股票之 要约期届满并要约生效的公告

收购人: SEB国际股份有限公司(SEB Internationale S. A. S.)

注册地址: Les 4 M, Chemin du Petit Bois,

69134 ECULLY Cedex, France

签署日期:二〇〇七年十二月二十八日

财务顾问



根据中国证券监督管理委员会对SEB国际股份有限公司(以下简称"收购人"或"SEB国际")以部分要约方式收购浙江苏泊尔股份有限公司(以下简称"苏泊尔")49,122,948股股份表示无异议的文件(证监公司字[2007]183号),SEB国际于2007年11月21日公告了《浙江苏泊尔股份有限公司要约收购报告书》。本次部分要约的要约期于2007年12月20日15:00时届满,现将本次要约收购的相关情况公告如下:

一、本次要约收购的整体情况

(一)基本情况

被收购公司名称: 浙江苏泊尔股份有限公司

被收购公司股票名称: 苏泊尔

被收购公司股票代码: 002032

收购股份的种类:人民币普通股

收购的股份数量: 49,122,948股

占被收购公司总股本的比例: 22.74%

(二)本次要约收购的目的

- 1. 收购人本次战略投资的目的是获得苏泊尔的控制权,除本次要约收购外,该战略投资计划还包括另外两项内容:
- (1) 苏泊尔集团、苏增福及苏显泽向收购人协议转让24,806,000股苏泊尔股份。
 - (2) 苏泊尔向收购人非公开发行40,000,000股普通股。

本次定向发行及协议收购导致收购人持有苏泊尔公司股份增至64,806,000股,占苏泊尔总股本的比例上升至30%,按照《上市公司收购管理办法》的相关规定,收购人采取部分要约方式进一步增持苏泊尔股份。

截至2007年8月31日,上述协议转让及定向发行已交割完毕,本次要约收购完成后,收购人所持有的苏泊尔公司股份增至113,928,948股,占苏泊尔定向发

行后总股本的比例为52.74%。

- 2. 本次战略投资不以终止苏泊尔股票上市交易为目的。
- 3. 收购人目前没有计划在未来的12个月继续增持苏泊尔股份,在未来的12 个月内将不会出售或转让其已拥有权益的股份。

(三)要约价格

本次要约收购的要约价格为47元/股。

(四)要约收购期限

本次要约收购的期限为30天,即从2007年11月21日至2007年12月20日。

二、苏泊尔股东预受要约情况

截至 2007 年 12 月 20 日, 苏泊尔股东预受要约情况如下:

m 七米 bil	预受要约	预受要约	占公司总股本	占本次拟收购股份
股东类别	股东数量(户)	股份数量(股)	比例(%)	比例 (%)
流通股股东	1, 393	64, 780, 698	29. 99	131.88
限售流通股股东 1 1,264,164		0. 59	2. 57	
合计 1,394 66,044,862		30. 58	134. 45	

本次预受要约的股份数量为66,044,862股,超过本次要约的预定收购数量 49, 122, 948股。根据相关规定, 预受要约股份的数量高于49, 122, 948股时, 收购 人按照同等比例收购预受要约的股份, 计算公式如下:

收购人从每个预受要约股东处购买的股份数量

- =该股东预受要约的股份数×(49,122,948 ÷ 要约期间所有股东预受要约 的股份总数)
 - =该股东预受要约的股份数 \times (49, 122, 948 ÷ 66, 044, 862)
 - =该股东预受要约的股份数×0.74378152

本次要约完成后, 苏泊尔股本结构如下:

	本次要约收购完成后				
	(截至 2007 年 12 月 25 日)				
股东	持股数量(股)	占总股本比例(%)			
SEB国际	113, 928, 948	52. 74			
苏泊尔集团	53, 129, 902	24. 60			
苏增福	22, 400, 284	10. 37			
苏显泽	2, 242, 709	1.04			
苏艳	109, 900	0.05			
其他股东	24, 208, 257	11. 20			
合计	216, 020, 000	100			

三、本次要约收购的股份过户登记和资金结算情况

截至2007年12月21日,收购人已将含相关税费的收购资金足额存入本次收购 的财务顾问国信证券有限责任公司(以下简称"国信证券")在登记公司的结算备 付金账户,国信证券已通过传真《要约收购履约资金划付申请表》方式通知登记 公司资金交收部、将该款项由其结算备付金账户划入收购证券资金结算账户。

要约期结束后,收购人已向深交所法律部申请办理股份转让确认手续并提供 了相关材料。截至2007年12月25日,深交所法律部已完成对预受股份的转让确认 手续,股份过户手续已办理完毕。

四、本次要约收购所取股份的锁定期

根据《外国投资者对上市公司战略投资管理办法》之规定及收购人之承诺, 收购人在交割后的三(3)年内将持续持有要约收购所获得的苏泊尔股份,且在 十(10)年期间内持续持有不低于苏泊尔25%的股份。

收购人目前所持有的113.928.948股苏泊尔的具体限售期限如下表:

	取得方式	股份数量	占现有总	限售起始日	限售到期日
		(股)	股本比例		
1	协议转让	24, 806, 000	11.48%	2007年8月31日	2010年8月31日
2	定向增发	40, 000, 000	18.52%	2007年9月4日	2010年9月4日
3	要约收购	49, 122, 948	22.74%	2007年12月25日	2010年12月25日
	合计	113, 928, 948	52. 74%		

五、本次要约收购对苏泊尔上市地位的影响

根据《深圳证券交易所股票上市规则》第14.1.1条第(四)项、第14.3.1条第 (十)项有关上市公司股权分布的规定,以及《关于〈深圳证券交易所股票上市规 则>有关上市公司股权分布问题的补充通知》的规定,若社会公众持有的股份低 于公司股份总数的25%,或股本总额超过人民币4亿元的公司社会公众持股的比例 低于10%,则上市公司股权分布不再具备上市条件。本次要约收购完成后,苏泊 尔总股本保持不变,为21,602万股,其中社会公众持有的股份占苏泊尔总股本的 11.20%,按照前述规定,苏泊尔股权分布不符合上市条件。

鉴于本次部分要约收购完成后, SEB国际将持有苏泊尔52.74%的股份, 成为 苏泊尔控股股东,为维持苏泊尔上市地位,SEB国际承诺将在符合《公司法》等 相关法律法规以及苏泊尔《公司章程》及相关规定的前提下,向苏泊尔2007年年 度股东大会提议以苏泊尔资本公积向全体股东转增股本的方式,或以苏泊尔未分 配利润向苏泊尔全体股东送股的方式,或以前述两种方式的组合增加苏泊尔总股 本,增加比例为每10股现有股本增加10股。SEB国际承诺将在股东大会就该项议 案讲行表决时投赞成票。

在上述计划实施完成后, 苏泊尔总股本将上升为 43, 204 万股, 超过 4 亿股, 苏泊尔现有股东持股比例将不发生变化,社会公众持有的股份占苏泊尔总股本的 比例为11.20%, 超过10%, 苏泊尔股权分布将具备上市条件。

SEB 国际股份有限公司

二〇〇七年十二月二十八日